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    ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUẤT LỄ 

 

Số:       /KH-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Xuất Lễ, ngày 20 tháng 01 năm 2024 

  

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải bóng đá liên xã cụm xã Xuất Lễ - Cao Lâu 

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn, năm 2024 

  

Thực hiện Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân (UBND) xã Xuất Lễ 

năm 2024; Kế hoạch số  43 /KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND xã Xuất Lễ về 

việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và Lễ hội năm 2024. 

 UBND xã Xuất Lễ xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá liên xã Xuất Lễ 

- Cao Lâu mừng Đảng, mừng Xuân năm 2024 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Tổ chức giải bóng đá liên xã Xuất Lễ - Cao Lâu năm 2024 gắn với ngày hội 

truyền thống của địa phương là một hoạt động văn hóa, thiết thực chào mừng kỷ 

niệm 90 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); 

75 năm ngày giải phóng khu du kích Ba Sơn (06/02/1949 - 06/02/2024 Canh Tý). 

Tuyên truyền giáo dục lòng yêu nước truyền thống cách mạng, khơi dậy lòng 

tự hào và ý trí tự lực tự cường của dân tộc. 

 Đánh giá và biểu dương tinh thần phong trào Văn hóa, thể dục - thể thao của 

02 xã Xuất Lễ - Cao Lâu. 

 Tổ chức giải bóng đá liên xã là dịp tuyên truyền thúc đẩy phong trào" Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", phong trào " toàn dân luyện tập thể thao 

theo gương Bác Hồ vĩ đại"; luyện tập thể dục, thể thao nhằm phát triển phong trào 

TDTT rộng khắp trên địa bàn xã, thu hút đông đảo quần chúng nhân dân tham gia 

tập luyện TDTT; tăng cường giao lưu phối hợp, tăng cường tinh thần đoàn kết với 

xã bạn; phát huy và giữ gìn các môn thể thao dân tộc, trò chơi dân gian thiết thực 

giúp nâng cao sức khỏe  nhân dân, xây dựng đời sống văn hóa, đoàn kết các dân tộc 

thi đua yêu nước thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. 

 2.Yêu cầu 

Tổ chức giải bóng đá liên xã cần thu hút tất cả các tầng lớp quần chúng nhân 

dân trước hết là thanh niên, thiếu niên, học sinh, cán bộ, công nhân viên chức ... 

tham gia tập luyện TDTT nâng cao sức khỏe phục vụ học tập, công tác, lao động 

sản xuất phát triển kinh tế, giữ vững quốc phòng - an ninh. 

Tổ chức giải bóng đá đặt dưới sự lãnh đạo của Đảng ủy, chỉ đạo UBND 02 xã 

Xuất Lễ - Cao Lâu, đảm bảo đúng nghi thức, nội dung, thời gian, quy định, tiết 

kiệm, đảm bảo an ninh, an toàn và hiệu quả; các thành viên Ban tổ chức giải phải 

nâng cao tinh thần trách nhiệm để tổ chức giải thành công. 
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II. NỘI DUNG 

1. Công tác chuẩn bị 

Tổ chức cuộc họp liên tịch giữa UBND xã Xuất Lễ và UBND xã Cao Lâu để 

bàn thống nhất triển khai Kế hoạch và Điều lệ giải bóng đá liên xã cụm xã Xuất Lễ - 

Cao Lâu. 

Giải bóng đá liên xã Xuất Lễ gồm 10 đội bóng đại diện cho các thôn của 02 

xã tham gia chia 02 bảng thi đấu (các đội bóng có thể gộp các thôn với nhau thành 

cụm và thành lập 01 đội bóng tham dự, mỗi xã có 05 đội tham dự giải năm nay). 

Tổ chức bốc thăm chia bảng các cặp thi đấu tại nhà phục vụ thi đấu TDTT xã 

Xuất Lễ ngày 02/02/2024 (tức ngày 23/12 âm lịch), phân công các thành viên trực 

trận đấu. 

2. Thành lập Ban tổ chức và Tổ trọng tài giải bóng đá 

Ban tổ chức giải bóng đá liên xã Xuât Lễ - Cao Lâu năm 2024 do Chủ tịch 

UBND xã Xuất Lễ ký quyết định thành lập. 

Thành lập tổ trọng tài, gồm một số thanh niên, cầu thủ bóng đá 02 xã Xuất 

Lễ - Cao Lâu hiểu về Luật bóng đá và đã được kinh qua nhiều năm làm trọng tài 

tại các giải bóng đá của 2 xã; ngoài Tổ trọng tài chính được Trưởng ban tổ chức 

giải bóng đá liên xã thành lập, mỗi đội bóng cử 01 người làm trọng tài biên (hoặc 

trọng tài chính khi cần) và 01 người làm trưởng đoàn, 01 đội trưởng. (Lưu ý: Để 

đảm bảo công tác trọng tài và đảm bảo thời gian giữa các trận đấu, khi tham 

gia đăng ký bắt buộc mỗi đội phải đăng ký 01 thành viên làm trọng tài biên, 

đội nào không đăng ký được trọng tài biên thì không được đăng ký tham gia 

thi đấu giải, sau khi đăng ký trọng tài biên thì phải chấp hành sự phân công 

của trọng tài chính và có mặt trước trận đấu để điều hành trận đấu chuẩn bị 

diễn ra). 

3. Kinh phí tổ chức giải bóng đá 

- 02 xã Xuất Lễ - Cao Lâu mỗi xã hỗ trợ 5 triệu đồng từ nguồn sự nghiệp văn 

hóa, thể thao để tổ chức giải bóng đá 

- Các đội bóng đá mỗi đội đóng góp 02 triệu đồng, trong đó: gồm tiền đăng 

ký thi đấu 1.500.000 đồng, tiền ký quỹ để trừ thẻ phạt và các lỗi quy định tại Điều lệ 

500.000đ. 

- Các nguồn lo cho một số cơ sở vật chất phục vụ giải, được sử dụng từ 

nguồn xã hội hóa đóng góp từ các tổ chức, các nhân khác. 

4. Thời gian, địa điểm tổ chức giải bóng đá 

4.1. Thời gian tổ chức giải 

Giải bóng đá liên xã Xuất Lễ - Cao Lâu năm 2024 khai mạc lúc 7h30 ngày 

07/02/2024 ( Tức ngày 28 tháng Chạp năm Quý Mão). 

Trận chung kết thi đấu vào 14h00 phút ngày 26/02/2024 ( Tức ngày 17 tháng 

Giêng năm Giáp Thìn). 

4.2. Thời gian đăng ký thi đấu. 
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Các đội đăng ký thi đấu từ ngày 26/01/2024 đến hết ngày 01/02/2024, đội nào 

trong thời gian quy định không tham gia đăng ký tham gia thi đấu sẽ không được 

tham gia giải.  

(Lưu ý: Các đội đăng ký tham gia thi đấu các cầu thủ phải là người địa 

phương, đang sinh sống làm việc tại địa phương, có hộ khẩu thường trú tại địa 

phương 02 Xuất Lễ và Cao Lâu. Tránh một số trường hợp gọi cầu thủ ở nơi  khác 

và ở địa phương khác sang tham gia thi đấu cho đội như vậy sẽ ảnh hưởng đến giải 

đấu. Nếu Ban tổ chức và các đội bóng phát hiện ra trong 02 đội đang thi đấu trên 

sân mà có cầu thủ không phải là người địa phương và không có tên trong danh sách 

đăng ký từ đầu thì sẽ xử thua và tùy theo tính chất mức độ vi phạm, có thể xử lý treo 

dò đội có cầu thủ địa phương khác về thi đấu). 

4.3. Địa điểm: Tại sân bóng đá xã Xuất Lễ 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa - Xã hội xã Xuất Lễ 

- Tham mưu UBND xã chuẩn bị nội dung cuộc họp liên tịch 2 xã bàn về tổ 

chức giải bóng đá liên xã; liên hệ, mời lãnh đạo, công chức phụ trách Văn hóa, 

Đoàn thanh niên xã Cao Lâu, Chủ nhiệm và các thành viên Câu Lạc bộ TDTT xã 

tham dự họp thống nhất tổ chức giải bóng đá liên xã mừng Xuân Giáp Thìn 2024. 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, các quyết định, Điều lệ, cam kết..., văn bản 

chỉ đạo tổ chức giải bóng đá liên xã. 

2. Công an, Ban Chỉ huy quân sự xã 

- Xây dựng Kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn 

ra giải bóng đá liên xã. 

- Đảm bảo phương án trực mỗi trận đấu (ít nhất) có 02 công an viên và 02 

chiến sĩ dân quân trường trực làm nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự. 

3. Công chức Tài chính - Kế toán xã 

Tham mưu UBND xã nguồn kinh phí tổ chức giải, thẩm định và hướng dẫn 

thanh quyết toán sau khi kết thúc giải bóng đá liên xã. 

4. Trạm Y tế xã 

Chuẩn bị cơ số thuốc thiết yếu và phân công cán bộ trực làm nhiệm vụ sơ 

cứu, chăm sóc sức khỏe các cầu thủ bóng đá, cổ động viên và nhân dân trong thời 

gian diến ra giải bóng đá liên xã. 

5. Câu Lạc bộ Thể dục - Thể thao xã 

Giao cho Chủ nhiệm Câu lạc bộ bóng đá tổ chức giải bóng đá liên xã Xuất Lễ 

- Cao Lâu xuân Giáp thìn năm 2024. 

Có kế hoạch tu sửa sân bóng, mua sắm một số trang thiết bị, các điều kiện 

cần thiết khác chuẩn bị cho giải đấu. 

Tham mưu UBND xã thành lập Tổ trọng tài để giúp Ban tổ chức điều kiển, 

sắp xếp các trận đấu cho phù hợp. 

Tham mưu Ban tổ chức giải họp Tổ trọng tài trước ngày khai mạc để chuẩn 

bị cho các trận đấu. 
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Làm nhiệm vụ Thường trực để tham mưu Ban tổ chức giải quyết các vẫn đề 

chuyên môn, các kiến nghị của đội bóng liên quan Ban tổ chức giải bóng đã liên xã 

Xuất Lễ - Cao Lâu. 

6. Đề nghị Ủy ban nhân dân xã Cao Lâu 

- Cử cán bộ tham gia Ban tổ chức để cùng phối hợp tổ chức giải; chỉ đạo lực 

lượng Công an, Dân quân xã tham gia phối hợp đảm bảo an ninh trật tự khi có đội 

bóng, cầu thủ hoặc cổ động viên của xã mình có liên quan đến việc gây mất an ninh 

trật tự trong quá trình diễn ra giải đấu. 

- Chỉ đạo các thôn trên địa bàn, các đội bóng đá, trưởng đoàn, đội trưởng các 

đội bóng đá của xã mình có trách nhiệm tuyên truyên cho nhân dân, các cổ động 

viên, các cầu thủ bóng đá chấp hành tốt Điều lệ giải. 

- Phối hợp giải quyết các kiến nghị liên quan đến các đội bóng đá, trưởng 

đoàn, đội trưởng các đội bóng, các cổ động viên và nhân dân của xã mình (nếu có), 

ngoài thẩm quyền giải quyết của Ban tổ chức. 

- Tham mưu Đảng ủy chỉ đạo Đoàn thanh niên có kế hoạch chỉ đạo các chi 

đoàn thanh niên thôn tham gia giải đấu. 

7. Các thôn trên địa bàn xã 

Tuyên tuyên nhân dân hưởng ứng phong trào thể dục thể thao xã nhà, vận 

động xã hội hóa, tùy lòng hảo tâm ủng hộ đội bóng để có ngồn lực tham gia giải; tổ 

chức quán triệt Điều lệ giải đến nhân dân hiểu và nắm rõ các quy định của Ban tổ 

chức giải, để tránh các phản ứng, khiếu nại hoặc phát ngôn thiếu văn hóa trong quá 

trình cổ vũ đội bóng gây bức xúc các cầu thủ, cổ động viên đội bạn. 

8. Đề nghị Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã 

Có kế hoạch chỉ đạo các chi đoàn thôn xin ý kiến chi bộ lựa chọn các cầu thủ 

thành lập đội bóng tham gia giải, cử Trưởng đoàn, đội trưởng đội bóng của thôn 

hoặc Cụm thôn để giải quyết các công việc liên quan giữa đội bóng với Ban tổ chức 

giải. 

Các chi đoàn thôn không đủ đội bóng đá thì chủ động phối hợp ghép các thôn 

lân cận để thành lập đội bóng đá tham gia giải. 

Ủy ban nhân dân xã Xuất Lễ yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cán bộ công chức 

xã liên quan tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế hoạch./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng Văn hóa, thông tin huyện Cao Lộc; 

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã; 

- Ủy ban nhân dân xã Cao Lâu; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Đoàn Thanh niên xã; 

- CA, Ban Chỉ huy QS xã; 

- Trạm Y tế xã; 

- Câu Lạc bộ TDTT xã; 

- Các công chức xã liên quan; 

- Các thôn trên địa bàn;- Lưu VP, VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lương Văn Khôn 
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